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Progetto AIESEC EduChange

Milano, 24.02.2020

All'Attenzione del Ministero dell'Istruzione, dell’Universita e della Ricerca
Al Dipartimento della Protezione Civile
Ai Dirigenti Scolastici

Vista l'evoluzione della situazione relativa alla diffusione del COVID-19, in ottemperanza al Decreto
Legge 23 febbraio 2020, n.6 e i provvedimenti adottati dalle Regioni Emilia Romagna, Friuli Venezia
Giulia, Liguria, Lombardia, Piemonte, Trentino Alto Adige e Veneto per la sospensione dei servizi
educativi delle scuole di ogni ordine e grado,

Vista la presenza di circa 300 volontari stranieri sul territorio nazionale per lo svolgimento del progetto
educativo EduChange presso le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado,

Visto I'imminente arrivo di ulteriori volontari per lo svolgimento del progetto stesso,

AIESEC Italia comunica quanto segue:

e Tutte le decisioni e azioni intraprese dall'associazione AIESEC Italia sono e saranno in
conformita alla legge italiana ed in adempienza alle direttive delle autorita nazionali e locali.

e Tutti i volontari seguono e continueranno a seguire le direttive nazionali in merito alla
prevenzione del contagio.

e Tutti i volontari dispongono di un'assicurazione medica valida che gli permette di accedere ai
servizi sanitari d'emergenza e di base presenti nel Nostro Paese.

e |l progetto EduChange non rientra nelle disposizioni in materia di viaggi d'istruzione
organizzati dalle istituzioni scolastiche del sistema nazionale d'istruzione previste dall’art.1, par.
f, DL 23 febbario 2020, n.6; cio significa che non esiste alcuna ragione, al di fuori di disposizioni
regionali e locali di chiusura, per cui lo svolgimento del progetto stesso dovrebbe essere
S0speso.

e L'ufficio nazionale, sito in Via Montepulciano 17 - 20124 Milano (MI), in collaborazione con le
sedi locali di AIESEC Italia, & attualmente in contatto con le sedi estere di AIESEC per
supervisionare le condizioni di ogni singolo volontario che

o abbia lasciato nell'ultimo mese il territorio nazionale e/o sia in procinto di farlo
o siaattualmente presente sul territorio nazionale
o debba effettuare I'ingresso nel prossimo mese

e Tutti i volontari che effettueranno I'ingresso nei prossimi giorni saranno sottoposti agli stessi
controlli sanitari previsti dalle autorita nazionali alle frontiere.

e Nel caso in cui le strutture atte ad ospitare il progetto EduChange fossero soggette al DL 23
febbraio 2020, n.6, invitiamo i reponsabili ad entrare in contatto con le sedi locali AIESEC di
riferimento per concordare una nuova data di inizio del progetto e le attivita da svolgere
virtualmente con i volontari per tutta la durata del periodo di chiusura della struttura stessa.

e In caso di chiusura delle strutture di cui sopra, AIESEC ltalia si occupera di provvedere alla
comunicazione con i singoli volontari e di accertare il loro stato di salute.
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AIESEC Italiaresta a disposizione per qualsiasi necessita e chiarimento.

Gli uffici nazionali saranno momentaneamente chiusi, in conformita alle direttive regionali e comunali. Vi
preghiamo quindi di contattarci ai seguenti recapiti:

- Ufficio nazionale: info@aiesec.it

- AIESEC Ancona: ancona@aiesec.it
- AIESEC Bari: bari@aiesec.it

- AIESEC Bologna: bolognha@aiesec.it
- AIESEC Catania: catania@aiesec.it
- AIESEC Genova: genova@aiesec.it
- AIESEC Milano: milano@aiesec.it

- AIESEC Napoli Federico II: napolifederico2@aiesec.it
- AIESEC Napoli Parthenope: napoliparthenope@aiesec.it

- AIESEC Palermo: palermo@aiesec.it

- AIESEC Pavia: pavia@aiesec.it

- AIESEC Roma Sapienza: romasapienza@aiesec.it
- AIESEC Roma Tre: romatre@aiesec.it

- AIESEC Torino: torino@aiesec.it

- AIESEC Trento: trento@aiesec.it

- AIESEC Trieste: trieste@aiesec.it

- AIESEC Venezia: venezia@aiesec.it

In caso di urgenza, é possibile contattare i seguenti recapiti dell'ufficio nazionale:

- Michela Contarin - Rappresentante Legale AIESEC Italia
- (+39)347 3526561
- michela.contarin@aiesec.it
- Chiara Proietti - Amministratore AIESEC ltalia
- (+39)348 2211632
- chiara.proietti@aiesec.it
- Daniela Langiu - Responsabile Progetti Sociali [EduChange] sul Territorio AIESEC ltalia
- (+39) 3467850525
- danielalangiu@aiesec.it

In fede,
Michela Contarin
Rappresentate Legale AIESEC Italia
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